Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

Mariana

INPISAÇÃO'N — 2bnA Protocolado sobnº 226
Excelentissimo Senhor | Em " OQ/CBJ |6/ 3:C06

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas St ix t SQ S

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. ' AAAA tçs

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR COLETOR DE LIXO NA RUA PARANÁ, PRÓXIMO AO Nº 177, NO

BAIRRO COLINA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que não havendo coletor no local, o lixo

fica acumulado nos passeios, atraindo cães que reviram e espalham os resíduos,

atraindo insetos, colocando em sério risco a salubridade e a saúde públita.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 02 de junho de 2016.

Atenciosamente,

h — 3 TT :

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

RVA iP

QPRuJFD POR UNANINVIDADE

EM$ L96, /ZGJC

DrcÉ&pn*p V etári